
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

24.06.2016 № 368-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» лицам, включённым в списки, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

1 
1. 

2. 

3. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 2 4 . О 6 . 2 О 16 № 368-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Агалаков Виктор Анатольевич 
исполнительный орган 2) Горбунова Наталья Григорьевна 
государственной власти 3) Сурнин Анатолий Федулович 
Свердловской области - 4) Фархудинова Надежда Владимировна 
Управление социальной политики 5) Целищева Галина Викторовна 
Министерства социальной 6) Шеломенцев Николай Васильевич 
политики Свердловской области 

(далее - Управление социальной 

политики) по городу Алапаевску 

и Алапаевскому району 

У правление социальной политики 1) Васильев Владимир Ильич 
по Артемовскому району 2) Волосянова Татьяна Анатольевна 

3) Голова Людмила Ивановна 

4) Горбунова Ольга Витальевна 
5) Куликова Фаина Анатольевна 

6) Луков Максим Ануфриевич 

Управление социальной политики 1) Агейкина Лариса Анатольевна 
по Артинскому району 2) Аристова Вера Петровна 

3) Борошенко Владимир Александрович 

4) Валя вин Анатолий Владимирович 
5) Кашина Наталья Викторовна 

6) Фаисканов Рафис Гаптельзаянович 



3 

1 2 3 
4. Управление социальной политики 1) Братанов Михаил Юрьевич 

по городу Асбесту 2) Бруй Лариса Леонтьевна 
3) Винокуров Николай Викторович 
4) Губанов Анатолий Владимирович 
5) Дадашбеков Сергей Станиславович 
6) Лоскутов Павел Николаевич 
7) Микушин Николай Алексеевич 
8) Мышкин Анатолий Васильевич 
9) Неустроева Ирина Константиновна 
1 О) Паньков Сергей Григорьевич 
11) Попов Андрей Геннадьевич 
12) Сергунин Андрей Викторович 
13) Токманцев Валерий Валерьевич 
14) Хотенова Ольга Валентиновна 
15) Яковлев Арсентий Алексеевич 

5. У правление социальной политики 1) Голосков Николай Алексеевич 
по А читскому району 2) Долгих Виталий Михайлович 

3) Шохова Надежда Алексеевна 
6. Управление социальной политики 1) Михайлова Елена Алексеевна 

по Байкаловскому району 2) Серкова Любовь Геннадьевна 
7. Управление социальной политики 1) Андронов Валерий Александрович 

по городу Березовскому 2) Василенко Юрий Леонидович 
3) Жаровин Александр Борисович 
4) Комягин Сергей Владимирович 
5) Михайлюк Николай Михайлович 
6) Озорнина Надежда Александровна 
7) Рычкова Елена Юрьевна 
8) Шиве Андрей Рихардович 

8. Управление социальной политики 1) Волков Николай Павлович 
по Богдановичскому району 2) Воробьева Нина Ивановна 

3) Долгополова Валентина Анатольевна 
4) Казанцев Анатолий Иванович 
5) Малкова Галина Дмитриевна 
6) Можавин Валерий Васильевич 
7) Скворцова Елена Владимировна 

9. Управление социальной политики 1) Бабушкин Сергей Николаевич 
по городам Верхняя Пышма 2) Банников Вадим Георгиевич 
и Среднеуральск 3) Власов Илья Александрович 

4) Гаврилова Раиса Васильевна 
5) Дроздецкий Владимир Анатольевич 
6) Емельянов Сергей Геннадьевич 
7) Камень Светлана Михайловна 
8) Капитонов Владимир Александрович 



4 

1 2 3 
9) Кудринских Андрей Михайлович 
1 О) Мухаметшина Язила Хакимовна 
11) Нончина Ольга Николаевна 
12) Поздеев Сергей Викторович 
13) Теплоухов Михаил Юрьевич 
14) Ткаченко Сергей Голомулович 
15) Черепанова Наталья Александровна 
16) Шевченко Галина Михайловна 

10. Управление социальной политики 1) Голубцов Александр Михайлович 
по Верхнесалдинскому району 2) Зашихина Наталья Васильевна 

3) Котельников Вадим Александрович 
4) Поздеева Татьяна Николаевна 
5) Пряничников Анатолий Валериевич 
6) Царегородцев Владимир Павлович 
7) Янглачев Андрей Юрьевич 

11. У правление социальной политики 1) Смышляева Елена Юрьевна 
по Верхотурскому району 2) Тетюева Валентина Ивановна 

12. Управление социальной политики 1) Плотников Андрей Викторович 
по городу Волчанску 2) Правдина Галина Юрьевна 

13. Управление социальной политики 1) Албычева Елена Николаевна 
по Верх-Исетскому району 2) Алескерова Золфия Хазимухаметовна 
города Екатеринбурга 3) Баранцева Елена Анатольевна 

4) Белоусов Валерий Леонидович 
5) Бусылко Вячеслав Филиппович 
6) Горелова Ольга Геннадьевна 
7) Гребенщиков Александр Анатольевич 
8) Дмитриев Евгений Юрьевич 
9) Дорожкин Евгений Михайлович 
1 О) Дунаев Анатолий Борисович 
11) Ильченко Вера Никитична 
12) Кашин Артур Сергеевич 
13) Кобринская Лариса Ивановна 
14) Коновалова Оксана Аликовна 
15) Коробова Светлана Львовна 
16) Кузьминых Юлия Александровна 
17) Кукарцева Маргарита Михайловна 
18) Кулькова Татьяна Владимировна 
19) Ламзина Людмила Ивановна 
20) Логинова Татьяна Алексеевна 
21) Лях Марина Владимировна 
22) Марадудина Надежда Томовна 
23) Машков Валерий Николаевич 
24) Михайлова Диана Олеговна 



5 

1 2 3 
25) Морозова Лариса Петровна 
26) Морозова Татьяна Наумовна 
27) Некрасов Дмитрий Алексеевич 
28) Перебатова Ирина Владимировна 
29) Петрушина Ирина Юрьевна 
30) Попыванов Сергей Николаевич 
31) Пьянков Владимир Владиславович 
32) Расторгуева Ольга Леонидовна 
33) Садриев Ринат Риватьевич 
34) Свистун Людмила Александровна 
35) Скоринов Сергей Владимирович 
36) Стадников Александр Иванович 
3 7) Степанова Людмила Васильевна 
38) Тюменцев Вячеслав Ильич 
39) Харитоненко Андрей Владимирович 
40) Цыплухин Олег Александрович 
41) Чиянова Ольга Владимировна 
42) Шибут Александр Михайлович 
43) Яковлев Юрий Александрович 

14. Управление социальной политики 1) Амбаева Лариса Александровна 
по Железнодорожному району 2) Васильев Александр Андреевич 
города Екатеринбурга 3) Гусева Татьяна Николаевна 

4) Деев Евгений Владимирович 
5) Заварин Евгений Борисович 
6) Катков Геннадий Александрович 
7) Кожова Лидия Викторовна 
8) Кривощеков Игорь Анатольевич 
9) Куликов Борис Георгиевич 
1 О) Ладейщиков Сергей Иванович 
11) Лардыгин Сергей Дмитриевич 
12) Матвейчук Елена Алексеевна 
13) Нагуманова Раиса Хакимовна 
14) Пужаева Евдокия Федоровна 
15) Рыбникова Валентина Михайловна 
16) Рякина Юлия Николаевна 
17) Садаков Константин Борисович 
18) Соколова Ольга Валентиновна 
19) Сушков Юрий Николаевич 
20) Шатунова Надежда Николаевна 
21) Шихалеев Юрий Григорьевич 
22) Шугайкин 
Константин Александрович 

15. Управление социальной политики 1) Алыпов Владимир Вениаминович 
по Кировскому району 2) Беляев Александр Аркадьевич 
города Екатеринбурга 3) Беляков Сергей Иванович 

4) Верховцева Ирина Александровна 



6 

1 2 3 
5) Веселков Сергей Николаевич 
6) Гаранина Марина Васильевна 
7) Егорова Нина Валентиновна 
8) Капустин Леонид Александрович 
9) Киргинцева Лилия Владимировна 
1 О) Коваленко Людмила Петровна 
11) Коковин Олег Вячеславович 
12) Косарева Вероника Вячеславовна 
13) Куянов Дмитрий Равильевич 
14) Литвиненко Руслан Валерьевич 
15) Лубнина Елена Александровна 
16) Лысцов Андрей Геннадьевич 
1 7) Малыгина Ирина Валентиновна 
18) Марюхин Вадим Анатольевич 
19) Меньшикова Фалюда 
20) Минин Борис Васильевич 
21) Мурыгина Светлана Николаевна 
22) Никитин Юрий Александрович 
23) Николаева Мария Борисовна 
24) Нохрин Сергей Семенович 
25) Пеплов Владимир Александрович 
26) Пермякова Светлана Алексеевна 
27) Петрушин Виктор Федорович 
28) Пискунова Марина Викторовна 
29) Прокопьева Екатерина Петровна 
30) Решетин Виктор Николаевич 
31) Решке Эдуард Петрович 
32) Скрипов Александр Владимирович 
33) Соколов Сергей Иванович 
34) Солодков Геннадий Петрович 
35) Стемасов Владимир Ильич 
36) Тавафиев Хамза Габдуловалович 
3 7) Хайретдинов Фирдаус Раилович 
3 8) Холоднюк Ольга Александровна 
39) Шаблова Елена Геннадьевна 
40) Шадров Сергей Геннадьевич 

16. Управление социальной политики 1) Авилов Виктор Федорович 
по Ленинскому району 2) Ананьин Леонид Алексеевич 
города Екатеринбурга 3) Аникина Наталья Хрисановна 

4) Власов Андрей Иванович 
5) Волков Сергей Евгеньевич 
6) Глеб Вячеслав Николаевич 
7) Дерябин Николай Николаевич 
8) Кадочников Павел Петрович 



7 

1 2 3 
9) Князева Валентина Витальевна 
1 О) Костерин Юрий Александрович 
11) Кравченко Валентина Николаевна 
12) Крупкин Алексей Александрович 
13) Лысцов Сергей Евгеньевич 
14) Михайлов Сергей Павлович 
15) Мурунова Любовь Васильевна 
16) Мухаметяров Раис Имаевич 
17) Новак Владимир Иванович 
18) Перфильев Вячеслав Владимирович 
19) Печинина Ольга Александровна 
20) Пионткевич Лариса Викторовна 
21) Пясецкий Сергей Юрьевич 
22) Романова Марина Валерьевна 
23) Сальникова Людмила Идылбаевна 
24) Софронов Александр Борисович 
25) Тимофеева Марина Николаевна 
26) Фаридонова Сания Ришатовна 
27) Федоров Игорь Олегович 
28) Филатова Светлана Владимировна 
29) Филиппов Николай Иванович 
30) Холодняк Анатолий Александрович 
31) Цепелева Ольга Николаевна 
32) Червов Александр Викторович 
33) Шестаков Николай Александрович 
34) Шехерев Дмитрий Олегович 

17. У правление социальной политики 1) Белова Наталья Вячеславовна 
по Октябрьскому району 2) Блошенкова Елена Георгиевна 
города Екатеринбурга 3) Духан Марина Анатольевна 

4) Егорова Светлана Федоровна 
5) Князева Галина Михайловна 
6) Копырина Людмила Александровна 
7) Кураева Галина Григорьевна 
8) Мирзоев Наджаф Беюкага оглы 
9) Михайлова Фрида Файзулловна 
1 О) Найзыбаев Серик Инсыбаевич 
11) Некрылов Олег Геннадьевич 
12) Павлов Дмитрий Евгеньевич 
13) Путилов Игорь Леонидович 
14) Радюкова Ольга Васильевна 
15) Тамаров Сергей Юрьевич 
16) Темников Андрей Николаевич 
17) Терешина Светлана Вячеславовна 
18) Тищенко Антонина Михайловна 



8 

1 2 3 
19) Филипова Татьяна Валентиновна 
20) Чупина Елена Павловна 
21) Юрьев Михаил Анатольевич 

18. Управление социальной политики 1) Андреева Лидия Александровна 
по Орджоникидзевскому району 2) Бабинов Сергей Владимирович 
города Екатеринбурга 3) Балабанова Елена Александровна 

4) Бирюков Олег Александрович 
5) Бубенщиков Василий Анатольевич 
6) Бударкова Валентина Александровна 
7) Васильева Клавдия Васильевна 
8) Ватутин Александр Иванович 
9) Владимиров Олег Леонидович 
1 О) Галимов Борис Таризович 
11) Голендухина Марина Владимировна 
12) Гумаров Алик Маликович 
13) Донковцева Наталия Николаевна 
14) Ехлаков Аркадий Вениаминович 
15) Журавлев Владимир Валентинович 
16) Зайков Александр Александрович 
17) Зимина Маргарита Алексеевна 
18) Золотарева Марина Яковлевна 
19) Козленко Зоя Васильевна 
20) Козловская Елена Васильевна 
21) Лесная Любовь Леонидовна 
22) Лисков Владимир Геннадиевич 
23) Лысенко Ирина Анатольевна 
24) Любецкая Галина Александровна 
25) Лях Павел Александрович 
26) Маклакова Марина Николаевна 
27) Маслов Виктор Иванович 
28) Мочалов Александр Владимирович 
29) Назаров Анатолий Сергеевич 
30) Небучина Татьяна Анатольевна 
31) Незамаева Галина Петровна 
32) Никитин Владимир Леонидович 
33) Новожилов Борис Михайлович 
34) Норицин Олег Михайлович 
35) Плотникова Нина Алексеевна 
36) Погорелый Дмитрий Александрович 
37) Подгорбунских Кира Георгиевна 
38) Рязанцев Эдуард Леонидович 
39) Сафарова Надежда Муратовна 
40) Смирнова Валентина Васильевна 
41) Судиловский Андрей Григорьевич 



9 

1 2 3 
42) Тимошенко Ирина Григорьевна 
43) Тоболов Алексей Петрович 
44) Трапезникова Светлана Викторовна 
45) Фирсов Сергей Тихонович 
46) Харина Людмила Михайловна 
4 7) Хобыдова Наталья Александровна 
48) Якупова Фаназия Фаисовна 

19. У правление социальной политики 1) Афанасьев Сергей Алексеевич 
по Чкаловскому району 2) Боровкова Наталья Юрьевна 
города Екатеринбурга 3) Бошняк Нина Андреевна 

4) Бутакова Людмила Дмитриевна 
5) Виноградов Валерий Владимирович 
6) Вольхина Елена Михайловна 
7) Выдашенко Андрей Николаевич 
8) Гурьева Татьяна Петровна 
9) Доклов Владислав Павлович 
1 О) Еровенко Юрий Викторович 
11) Зуева Людмила Борисовна 
12) Изотова Наталья Васильевна 
13) Кашарин Валерий Вячеславович 
14) Кудрявцев Павел Николаевич 
15) Кузьмин Владимир Петрович 
16) Куликов Виктор Ильич 
1 7) Леонтьева Наталья Андреевна 
18) Макарова Тамара Викторовна 
19) Марясин Сергей Михайлович 
20) Папашин Андрей Владимирович 
21) Сапожников Борис Иванович 
22) Сидоркина Марина Николаевна 
23) Соколов Николай Михайлович 
24) Стальнов Александр Александрович 
25) Сумракова Антонина Сергеевна 
26) Тенетилов Алексей Владимирович 
27) Шагабутдинов Дмитрий Агзамович 
28) Шарипов Рафис Наисович 
29) Юшков Александр Васильевич 

20. Управление социальной политики 1) Балеевских Светлана Ивановна 
по городу Заречному 2) Бебенина Раиса Николаевна 

3) Брагин Владимир Иванович 
4) Валеев Федорис Лутфирахманович 
5) Вожаков Геннадий Федорович 
6) Волкова Татьяна Евгеньевна 
7) Денистич Наталья Ивановна 
8) Лvбровин Владимир Григорьевич 



10 

1 2 3 
9) Кадников Михаил Николаевич 
1 О) Корякова Светлана Викторовна 
11) Курбатов Юрий Александрович 
12) Неуймина Лариса Альбертовна 
13) Саярова Гольфинур Наиловна 
14) Ткачук Вера Ивановна 
15) Фарейтор Олег Владимирович 
16) Швецова Татьяна Владимировна 

21. Управление социальной политики 1) Герасименко Николай Васильевич 
по городу Ивделю 2) Щепелева Елена Николаевна 

22. Управление социальной политики 1) Береснев Андрей Геннадьевич 
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Боровикова Галина Александровна 
району 3) Вандышев Александр Семенович 

4) Дудина Елена Васильевна 
5) Жилин Анатолий Викторович 
6) Кабанова Юлия Александровна 
7) Кондратьева Валентина Анатольевна 
8) Моисеев Анатолий Александрович 
9) Новгородова Валентина Васильевна 
1 О) Новопашина Наталья Ивановна 
11) Полежанкина Татьяна Владимировна 
12) Садекова Наталья Валентиновна 
13) Свалухин Валерий Валентинович 
14) Степанова Валентина Ивановна 
15) Трифонова Софья Вениаминовна 
16) Ушакова Оксана Сергеевна 
1 7) Фоминцева Наталья Ювинальевна 
18) Шушарина Альбина Леонидовна 
19) Яшина Марина Васильевна 

23. Управление социальной политики 1) Алифатова Наталья Николаевна 
по городу Каменску-Уральскому 2) Байнов Александр Николаевич 
и Каменскому району 3) Барышева Ольга Александровна 

4) Бизянова Людмила Геннадьевна 
5) Бондарев Виктор Николаевич 
6) Бухвалова Алевтина Ивановна 
7) Введенский Василий Георгиевич 
8) Дмитриева Марина Борисовна 
9) Жигалов Сергей Анатольевич 
1 О) Закиров Аксан Иделович 
11) Иванова Елена Васильевна 
12) Кузьминых Татьяна Витальевна 
13) Луговых Светлана Леонидовна 
14) Макарова Нина Александровна 



11 

1 2 3 
15) Мамедова Рузалия Аделзяновна 
16) Михалев Михаил Павлович 
1 7) Молчанов Владимир Григорьевич 
18) Немцова Галина Васильевна 
19) Никитина Мария Александровна 
20) Пономарева Татьяна Егоровна 
21) Семенова Наталья Борисовна 
22) Смолина Ольга Павловна 
23) Судакова Ольга Викторовна 
24) Титова Татьяна Александровна 
25) Томилова Лилия Александровна 
26) Фурманчук Евгений Михайлович 
27) Харченко Людмила Дмитриевна 
28) Хохлова Людмила Гиниятовна 
29) Черемных Михаил Николаевич 
30) Черноскутова Галина Ивановна 

24. Управление социальной политики 1) Алексеев Владимир Петрович 
по городу Камышлову 2) Владимирова Любовь Витальевна 
и Камышловскому району 3) Клементьева Светлана Анатольевна 

4) Клюжина Татьяна Степановна 
5) Кондратьев Алексей Витальевич 
6) Косарев Владимир Дмитриевич 
7) Кудрявцева Юлия Валентиновна 
8) Суворова Татьяна Анатольевна 
9) Устьянцева Наталья Владимировна 
10) Черкасских Александр Геннадьевич 
11) Чуркина Светлана Владимировна 
12) Шейбак Виктор Леонидович 
13) Юдина Людмила Витальевна 

25. Управление социальной политики 1) Булычева Наталья Викторовна 
по городу Карпинску 2) Важенина Светлана Владимировна 

3) Гулак Людмила Константиновна 
4) Карасёва Алла Владимировна 
5) Колупаева Лилия Ринатовна 
6) Овчинников Анатолий Иванович 
7) Пеплова Татьяна Степановна 
8) Руцкая Светлана Витальевна 

26. У правление социальной политики 1) Баранова Елена Николаевна 
по городу Качканару 2) Галлямова Ирина Владимировна 

3) Жаркова Ирина Викторовна 
4) Кудашев Игорь Леонидович 
5) Леонова Лариса Юрьевна 
6) Мальцева Марина Андреевна 
7) Павлов Олег Владимирович 



12 

1 2 3 
8) Цветкова Наталья Николаевна 
9) Шутов Евгений Евгеньевич 

27. Управление социальной политики 1) Верещагин Михаил Тимофеевич 
по городу Кировграду 2) Гордеев Дмитрий Святославович 

3) Горюнов Дмитрий Викторович 
4) Леканов Сергей Леонидович 
5) Леонова Людмила Геннадьевна 
6) Меринова Галина Ивановна 
7) Михайлов Евгений Борисович 
8) Паньшин Геннадий Анатольевич 
9) Поджарова Маргарита Михайловна 
1 О) Сердитова Нина Александровна 
11) Токманцева Алевтина Павловна 
12) Худякова Елена Владимировна 

28. Управление социальной политики 1) Велькер Алексей Яковлевич 
по городу Краснотурьинску 2) Голубев Владимир Николаевич 

3) Мелкозеров Вячеслав Юрьевич 
4) Нечипуренко Надежда Анатольевна 
5) Овчаренко Марина Валентиновна 
6) Полежаев Александр Валентинович 
7) Сергеева Светлана Любомировна 
8) Таланцев Алексей Геннадьевич 
9) Шумкин Олег Александрович 
1 О) Шумкина Юлия Валерьевна 

29. Управление социальной политики 1) Дегенгардт Гаугар Фасхиевна 
по городу Красноуральску 2) Коновалов Евгений Валерьевич 

3) Лобастова Татьяна Николаевна 
4) Подшивалов Вячеслав Леонидович 
5) Саморукова Светлана Евгеньевна 
6) Тарасова Галина Ивановна 
7) Толстобокова Светлана Николаевна 
8) Черная Елена Александровна 

30. Управление социальной политики 1) Белослюдцева Елена Геннадьевна 
по городу Красноуфимску 2) Ботова Ольга Ивановна 
и Красноуфимскому району 3) Валежанин Олег Владимирович 

4) Валиева Венера Нурихановна 
5) Вахрушева Елена Анатольевна 
6) Голубкова Любовь Юрьевна 
7) Гонцова Мария Ивановна 
8) Горкунова Тамара Анатольевна 
9) Дубовской Валерий Николаевич 
1 О) Загитов Владик Фидратович 
11) Кабиров Гайнан Гайсович 



13 

1 2 3 
12) Карпов Иван Петрович 
13) Карташова Татьяна Юрьевна 
14) Клочихина Галина Николаевна 
15) Лобова Светлана Викторовна 
16) Манафова Зинфира Ризаевна 
1 7) Садыкова Рамиля Камиловна 
18) Тарасова Людмила Владимировна 
19) Телеусова Лариса Владиславовна 
20) Титова Вера Геннадьевна 
21) Чуганов Александр Григорьевич 
22) Чухарев Геннадий Павлович 
23) Ширинкина Светлана Леонидовна 

31. У правление социальной политики 1) Береснева Лариса Владимировна 
по городу Кушве 2) Жмакина Валентина Михайловна 

3) Киреев Анатолий Иосифович 
4) Поскачей Любовь Александровна 
5) Чекушкина Нина Григорьевна 
6) Шалгин Александр Геннадьевич 

32. У правление социальной политики 1) Бадин Сергей Леонидович 
по городу Лесному 2) Бычкова Наталья Викторовна 

3) Воробьёва Марина Александровна 
4) Гребенюк Татьяна Геннадьевна 
5) Громова Елена Александровна 
6) Еловикова Татьяна Петровна 
7) Жданов Юрий Викторович 
8) Иванов Константин Николаевич 
9) Канов Анатолий Александрович 
1 О) Кожевникова Надежда Сергеевна 
11) Козлов Константин Васильевич 
12) Лукьянов Валерий Михайлович 
13) Новикова Тамара Леонидовна 
14) Носырев Игорь Валерианович 
15) Обвинцева Любовь Николаевна 
16) Попов Михаил Андриянович 
1 7) Рябов Михаил Алексеевич 
18) Рякшина Алла Валентиновна 
19) Смалько Николай Николаевич 
20) Ташлакова Наталья Александровна 
21) У литина Наталья Николаевна 
22) Федин Сергей Михайлович 
23) Хапалова Галина Николаевна 
24) Черепнин Андрей Михайлович 
25) Черных Светлана Владимировна 
26) Шнейдер Елена Эдуардовна 



14 

1 2 3 
33. У правление социальной политики 1) Белоусова Ольга Александровна 

по Невьянскому району 2) Дорожкин Николай Степанович 
3) Кузнецов Владимир Григорьевич 
4) Матвеева Зоя Павловна 
5) Мерзляков Вячеслав Владимирович 
6) Обатнина Татьяна Николаевна 
7) Пирогов Виктор Григорьевич 
8) Рясин Николай Петрович 
9) Тюрин Вячеслав Федорович 
1 О) Шлюкова Надежда Георгиевна 
11) Шуваева Лидия Павловна 

34. Управление социальной политики 1) Бабкина Альбина Анатольевна 
по Нижнесергинскому району 2) Блинков Олег Геннадьевич 

3) Гладких Владимир Артемьевич 
4) Лебедев Дмитрий Николаевич 
5) Мусихин Николай Иванович 
6) Николаев Владимир Ильич 
7) Панфилова Елена Ивановна 
8) Селезнева Валентина Николаевна 
9) Турлова Ольга Валентиновна 

35. Управление социальной политики 1) Беляев Александр Юрьевич 
по городу Нижний Тагил 2) Васильев Игорь Васильевич 
и Пригородному району 3) Галыгин Владимир Иванович 

4) Горская Лилия Рагибовна 
5) Гурьянов Александр Сергеевич 
6) Евдокимов Владимир Юрьевич 
7) Забагрина Валентина Ивановна 
8) Зорина Ирина Алексеевна 
9) Иовлева Светлана Викторовна 
1 О) Клочков Андрей Васильевич 
11) Ковина Ольга Евгеньевна 
12) Колесников 
Александр Владимирович 

13) Колотушкин Евгений Владимирович 
14) Корсаков Анатолий Александрович 
15) Кравченко Анатолий Геннадьевич 
16) Кувалдин Андрей Анатольевич 
17) Кужелев Дмитрий Григорьевич 
18) Кузнецова Ирина Николаевна 
19) Култышев Вячеслав Евгеньевич 
20) Ларионова Татьяна Юрьевна 
21) Логвин Надежда Николаевна 
22) Мальцев Игорь Михайлович 
23) Мартыненко Сергей Григорьевич 



15 

1 2 3 
24) Мизитова Фания Загитовна 
25) Молчанов Александр Григорьевич 
26) Мочалов Сергей Викторович 
27) Пахомов Эдуард Вадимович 
28) Повелонец Герман Викторович 
29) Пунтус Людмила Ивановна 
30) Руднева Ольга Вильгельмовна 
31) Саломатина Галина Ивановна 
32) Самкова Марина Борисовна 
33) Саттаров Рафаил Галимзянович 
34) Семенихина 
Валентина Владимировна 

35) Семухин Вячеслав Николаевич 
36) Скопинцев Александр Васильевич 
3 7) Стреленко Надежда Борисовна 
38) Сухоруков Александр Иванович 
39) Целищева Елена Юрьевна 
40) Черных Ирина Владимировна 
41) Чиянова Светлана Аркадьевна 
42) Шосман Жанна Семеновна 

36. Управление социальной политики 1) Ахмаров Риф Шамильевич 
по городу Нижняя Салда 2) Закиров Рафис Миншарифович 

3) Юрец Александр Петрович 
37. Управление социальной политики 1) Ердякова Татьяна Васильевна 

по городу Нижняя Тура 2) Исаева Татьяна Ивановна 
3) Шангараева Резида Нагим овна 

38. Управление социальной политики 1) Иванов Сергей Семенович 
по Новолялинскому району 

39. Управление социальной политики 1) Агиевич Виталий Анатольевич 
по городу Новоуральску 2) Акчурин Рашид Феритович 

3) Горбунова Елена Валентиновна 
4) Данилкин Станислав Викторович 
5) Елецкий Роман Владимирович 
6) Елисеева Екатерина Николаевна 
7) Ермошкин Сергей Геннадьевич 
8) Жеребцов Михаил Анатольевич 
9) Зайцев Владимир Александрович 
1 О) Кокушкина Валентина Ивановна 
11) Колдубаев Игорь Александрович 
12) Корюков Андрей Николаевич 
13) Манторова Мария Анатольевна 
14) Никифоров Александр Варламович 
15) Новиков Руслан Владимирович 



16 

1 2 3 
16) Панфилов Вячеслав Витальевич 
17) Патрушев Андрей Анатольевич 
18) Пинаев Владимир Леонидович 
19) Рожков Виктор Алексеевич 
20) Русин Александр Юрьевич 
21) Сабрекова Татьяна Александровна 
22) Семенов Владимир Николаевич 
23) Суворова Зоя Васильевна 
24) Суханова Наталия Петровна 
25) Тебенькова Людмила Васильевна 
26) У дарцев Андрей Александрович 
27) Федоров Павел Евгеньевич 
28) Худякова Елена Вениаминовна 
29) Черепанова Елена Сергеевна 
30) Чувардин Иван Владимирович 
31) Шатов Олег Иванович 
32) Ширяева Наталья Владимировна 
33) Школина Ирина Васильевна 

40. Управление социальной политики 1) Белецкий Сергей Владимирович 
по городу Первоуральску 2) Боронин Александр Алексеевич 

3) Вожакова Галина Аркадьевна 
4) Гарифуллина Татьяна Владимировна 
5) Гасилов Юрий Викторович 
6) Гилев Виктор Георгиевич 
7) Заморева Инга Вячеславовна 
8) Запольских Людмила Борисовна 
9) Ишпахтин Геннадий Михайлович 
1 О) Кашина Марина Викторовна 
11) Кибирев Сергей Вячеславович 
12) Крылов Николай Иванович 
13) Кузнецова Людмила Васильевна 
14) Макарова Людмила Ильинична 
15) Макарова Ольга Владимировна 
16) Малкова Марина Владимировна 
1 7) Малькова Елена Павловна 
18) Мацуль Наталья Сергеевна 
19) Миннибаева Зифа Габдуляновна 
20) Мосунов Александр Иванович 
21) Мухлынина Марина Афонасьевна 
22) Никулин Анатолий Генадиевич 
23) Нургалиев Фанис Газзалиевич 
24) Обухова Наталья Германовна 
25) Оносов Александр Константинович 
26) Пономарева Галина Валентиновна 



17 

1 2 3 
27) Попова Наталья Владимировна 
28) Разуева Ольга Геннадьевна 
29) Сапегин Сергей Геннадьевич 
30) Степанов Николай Васильевич 
31) Степанова Лариса Камиловна 
32) Сусуева Надежда Аркадьевна 
33) Сухих Николай Иванович 
34) Хужина Валия Миосаровна 
35) Цедилкин Сергей Евгеньевич 
36) Шулина Наталья Юрьевна 

41. У правление социальной политики 1) Аржерусова Елена Михайловна 
по городу Полевскому 2) Ахметова Зугра Ахуновна 

3) Галинуров Гаптрашит Файзиевич 
4) Гришняков Виктор Михайлович 
5) Даар Вера Николаевна 
6) Иванов Александр Викторович 
7) Макеева Татьяна Юрьевна 
8) Мурзабаева Гульфира Ахматовна 
9) Харина Наталья Владимировна 
1 О) Шахурина Зульфия Садатовна 
11) Шипулина Ирина Юрьевна 

42. Управление социальной политики 1) Барнякова Алевтина Афонасьевна 
по Пышминскому району 

43. У правление социальной политики 1) Белых Наталья Марковна 
по городу Ревде 2) Кокшаров Алексей Александрович 

3) Мотаева Лариса Александровна 
4) Оборина Ольга Павловна 
5) Овсянникова Ольга Григорьевна 
6) Ульянов Александр Николаевич 
7) Щинова Ольга Анатольевна 

44. У правление социальной политики 1) Бухраткина Зинаида Федоровна 
по Режевскому району 2) Бушинская Наталья Геннадьевна 

3) Ваганова Ольга Лютеровна 
4) Волкова Татьяна Аркадьевна 
5) Вурдов Георгий Константинович 
6) Гайдуков Александр Иванович 
7) Данилова Татьяна Сергеевна 
8) Земцова Надежда Владимировна 
9) Киселева Нинель Геннадьевна 
1 О) Клевакина Вера Николаевна 
11) Куликов Сергей Александрович 
12) Слаутина Галина Геннадьевна 
13) Тарасова Галина Васильевна 
14) Шаманаева Татьяна Семеновна 



18 

1 2 3 
45. У правление социальной политики 1) Бородюк Андрей Степанович 

по городу Североуральску 2) Колосов Владимир Иванович 
3) Присакарь Аурика Леонидовна 
4) Рыкова Елена Александровна 
5) Сальникова Нина Александровна 
6) Смирнов Александр Васильевич 

46. Управление социальной политики 1) Артемьев Михаил Федорович 
по городу Серову и Серовскому 2) Баскаков Олег Александрович 
району 3) Божко Сергей Александрович 

4) Зайдулина Людмила Викторовна 
5) Кулаков Владимир Дмитриевич 
6) Куликова Наталья Яковлевна 
7) Кутькина Галина Павловна 
8) Лауткин Фёдор Николаевич 
9) Лихачева Елена Сергеевна 
1 О) Мельник Игорь Васильевич 
11) Муравьева Наталья Борисовна 
12) Муха Надежда Николаевна 
13) Осинова Елена Ивановна 
14) Рыбалки на Светлана Валерьевна 
15) Скородумов Сергей Викторович 
16) Субботин Владимир Анатольевич 
17) Тренихина Елена Николаевна 
18) Чупрова Галина Васильевна 
19) Шевяков Валерий Дмитриевич 

47. У правление социальной политики 1) Сабурова Лариса Юрьевна 
по Слободо-Туринскому району 

48. У правление социальной политики 1) Инкин Сергей Анатольевич 
по Сухоложскому району 2) Николаев Владимир Алексеевич 

3) Солопахин Василий Михайлович 
4) Черепанов Геннадий Николаевич 

49. Управление социальной политики 1) Балашова Ольга Петровна 
по Сысертскому району 2) Банных Владимир Дмитриевич 

3) Блинова Раиса Ивановна 
4) Бузмаков Александр Иванович 
5) Кайгородова Татьяна Николаевна 
6) Лачихин Геннадий Федорович 
7) Одношевин Вадим Вениаминович 
8) Троценко Елена Григорьевна 
9) Устюгова Наталья Ивановна 
10) Черданцев Александр Георгиевич 
11) Черепанов Евгений Леонидович 
12) Чистова Елена Васильевна 



19 

1 2 3 
50. Управление социальной политики 1) Барсуков Алексей Николаевич 

по Тавдинскому району 2) Бондырева Галина Николаевна 
3) Рожина Светлана Геннадьевна 

51. У правление социальной политики 1) Агеева Ирина Владимировна 
по Талицкому району 2) Алешкина Татьяна Владимировна 

3) Алешков Сергей Афанасьевич 
4) Бакина Галина Яковлевна 
5) Бояршина Наталья Георгиевна 
6) Викулова Елена Ильинична 
7) Воложанина Елена Николаевна 
8) Волосникова Валентина Ивановна 
9) Дейхина Нина Ивановна 
1 О) Жуков Игорь Иванович 
11) Зу дихин Андрей Николаевич 
12) Изюрова Вера Александровна 
13) Клепикова Валентина Владимировна 
14) Козинцева Надежда Викторовна 
15) Конышев Сергей Юрьевич 
16) Конюкова Марина Вениаминовна 
17) Кузнецова Ольга Павловна 
18) Кузьмин Тимофей Иванович 
19) Кузьминых Алла Викторовна 
20) Литвинов Владимир Николаевич 
21) Мужева Татьяна Петровна 
22) Мурашкина Наталья Петровна 
23) Никулина Ирина Юрьевна 
24) Ощукова Галина Николаевна 
25) Палицына Наталья Геннадьевна 
26) Пятова Елена Александровна 
27) Ракульцева Жанна Георгиевна 
28) Романова Любовь Николаевна 
29) Саломанова Наталья Николаевна 
30) Сапегина Светлана Юрьевна 
31) Сизикова Светлана Владимировна 
32) Ситников Сергей Евстафьевич 
33) Шевелева Надежда Витальевна 
34) Шестернина Вера Ивановна 

52. Управление социальной политики 1) Бушуева Тамара Степановна 
по Тугулымскому району 2) Завьялова Наталья Федоровна 

3) Крылова Светлана Аркадьевна 
4) Шумасова Римма Равиловна 



20 

1 2 3 
53. Управление социальной политики 1) Горюнов Валерий Федорович 

по Туринскому району 2) Матаков Андрей Алексеевич 
3) Цыганова Любовь Михайловна 

54. Управление социальной политики 1) Виклюк Валентина Леонидовна 
по Шалинскому району 2) Соколов Василий Владимирович 

3) Шестакова Елена Григорьевна 


		2016-06-28T10:20:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




